: সরাসরি দান পাঠানোর জন্য :

A.B.J.S. A/c. Omkarnath Mission

AXIS Bank, Branch Dunlop

A/c. No. 912010058788274

IFSC : UTIB 0000236

পথের আলো * আষাঢ় -১৪২১ * ৮৫

আনন্দ সংবাদ

শ্রীমৎ দণ্ডিস্বামী দামোদর আশ্রম, পূর্বাশ্রমের নাম শ্রীদীননাথ ত্রিপাঠী। পিতা গজেন্দ্রনারায়ণ ত্রিপাঠী, মাতা শৈলজাদেবী। ১৩২১ বঙ্গাব্দের ১৬ই অগ্রহায়ণ ইংরাজীর ১৯১৪ খৃষ্টাব্দের ৩রা ডিসেম্বর মেদিনীপুরের কাঁথি থানার অন্তর্গত আজন্মিতে জন্ম হয়।

১৯৩৭ সালে বঙ্গীয় সংস্কৃত শিক্ষা পরিষৎ থেকে ব্যাকরণ বিষয়ে প্রথম বিভাগে দ্বিতীয় স্থান অধিকার করেন তিনি। এরপর ১৯৪০ সালে ঐ সংস্থান থেকেই কাব্য বিষয়ে দ্বিতীয় বিভাগে উত্তীর্ণ হন ও ১৯৪৫-এ বেদান্ত বিষয়ে দ্বিতীয় বিভাগে উত্তীর্ণ হন।